

Secretaria de Administração e Gestão Comissão Permanente de Licitação

ANO 11

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

A pregoeira e equipe de apoio, torna público que realizará o Pregão Eletrônico 079/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada pelo fornecimento de fardamentos e acessórios destinados ao quadro pessoal de agentes municipais de trânsito e demais servidores da SEMOB do Município de Santa Rita bem como servidores das passagens de nível, para às 11h00m do dia 24 de outubro de Edital:

https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Rita/PB, 06 de outubro de 2023.

Laiz Mayarha Santos Alves de Menezes Pregoeira/PMSR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

A pregoeira e equipe de apoio, torna público que realizará o Pregão Eletrônico 081/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE **SANTA RITA-PB**, para às 09h00m do dia 24 de outubro de

https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Rita/PB, 06 de outubro de 2023.

Laíz Mayarha Santos Alves de Menezes Pregoeira/PMSR

COMUNICADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

CONTRATAÇÃO, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, DE UMA AGÊNCIA DE PUBLICIDADE REALIZAR ESTUDO, PLANEJAMENTO, **PARA** CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, COMPRA DE MÍDIA E DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE, PARA ATENDER O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE PROMOVER À VENDA

DE BENS OU SERVIÇOS, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES, OU DE INFORMAÇÃO O PÚBLICO EM GERAL, BEM COMO O PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PESQUISAS E DE OUTROS INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E DE

GERAÇÃO DE CONHECIMENTO RELATIVOS EXECUÇÃO DO CONTRATO, A CRIAÇÃO DESENVOLVIMENTO DE FORMAS INOVADORAS DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA DESTINADAS EXPANDIR OS EFEITOS, EM CONSONÂNCIA COM AS NOVAS TECNOLOGIAS, A PRODUÇÃO E A EXECUÇÃO TÉCNICA DAS PEÇAS OU MATERIAL CRIADO PELA CONTRATADA

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da sessão de continuidade, referente a licitação em epígrafe que seria realizada às 09:30 horas do dia 10 de Outubro de 2023. O evento ocorrerá no dia 11 de outubro, às 09:30, na sede da CPL, localizada na Rua Virgínio Veloso Borges S/N - Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita, PB.

Santa Rita - PB, 06 de outubro de 2023.

MARIA NEUMA DIAS Presidente - CPL/PMSR

COMUNICADO TOMADA DE PREÇO Nº 014/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA RITA, PB, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REQUALIFICAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO/SEDE DO CONSELHO TUTELAR

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o prazo de recurso foi encerrado, sem ocorrência de interposição desse instrumento. O prazo de cumprimento do artigo 48, parágrafo terceiro, da Lei nº 8.666/9311, junto as licitantes W CONSTRUÇÕES LTDA – EPP – CNPJ 42.731.576/0001-79 e WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ 13.408.085/0001-93 se encerra no dia 11 de outubro de 20223.

Santa Rita - PB, 06 de Outubro de 2023.

MARIA NEUMA DIAS Presidente - CPL/PMSR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 679/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: R. A. CONSTANTINO ELEVADORES **LTDA**

CNPJ: 33.744.508/0001-53

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 2 ELEVADORES (COM RESPECTIVOS PROJETOS), TIPO